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Województwo śląskie jest domem dla ponad 4,7 mln mieszkańców. Na tej niewielkiej powierzchni, 
stanowiącej około 3,9% obszaru całej Polski, znajduje się najwięcej w skali kraju kopalń, hut czy też 
zakładów wytwarzających energię elektryczną. Mamy ponad 300 dużych instalacji wymagających po-
zwolenia zintegrowanego, czyli decyzji zezwalającej na prowadzenie działalności gospodarczej, przy 
ściśle określonych parametrach emisyjnych i w sposób stanowiący jak najmniejszą uciążliwość dla ludzi 
i środowiska. 

Przez wiele dziesięcioleci to zagęszczenie przemysłu oraz usług i handlu powodowało w wielu przy-
padkach degradację środowiska, której skutki musimy naprawiać do dzisiaj.

Współczesny Śląsk to nie tylko kojarzone z nim kopalnie, huty i elektrownie, ale także duże obszary 
leśne, tereny rekreacyjne i wypoczynkowe. Nowoczesny przemysł nie powoduje już tak negatywnych 
oddziaływań na środowisko. To zasługa nowoczesnych technologii i coraz skuteczniejszych urządzeń 
ochrony środowiska.

Problemem, który trzeba pilnie rozwiązać, jest zła jakość  powietrza w sezonie zimowym, wynikają-
ca przede wszystkim z tzw. „niskiej emisji”. Stan ten ulega jednak poprawie poprzez wspólny wysiłek 
wszystkich mieszkańców i odpowiednie działania administracji, poczynając od zaniechania spalania 
śmieci w paleniskach domowych, poprzez dopłaty do wymiany przestarzałych urządzeń grzewczych, 
przy odpowiednio funkcjonującym systemie prawa.

Konieczne są dalsze intensywne prace zmniejszające ilości nieoczyszczonych ścieków wprowadza-
nych do wód. Niezbędne jest także ograniczenie ilości składowanych odpadów poprzez ich maksymal-
ne wykorzystanie, a w uzasadnionych przypadkach termiczne utylizowanie.

Wszystkie wymienione procesy muszą być odpowiednio monitorowane, a uzyskane wyniki badań wy-
korzystane do poprawy istniejącego stanu środowiska, w celu coraz lepszego komfortu naszego życia.

Stan środowiska za 2008 rok, ujmujący poruszone problemy, przedstawiony został w niniejszym Raporcie. 
Zestawione w raporcie porównania do kilku poprzednich lat przedstawiają znaczną poprawę stanu 

środowiska, ale równocześnie obrazują skalę problemów z jakimi musimy się zmierzyć, żeby zachowując, 
a nawet zwiększając liczbę miejsc pracy zapewnić mieszkańcom Śląska życie w przyjaznym środowisku.
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